Makul : METODE PENELITIAN — 948 (3 SKS)
Dosen : MUHAMMAD IQBAL

Kelas :17.5A.27
Jml Mhs: 28

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan
01 eni-ci
02 enl-cl
03 eni-cl

Kehadiran

2024-09-25
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:03:54
Keluar:
17:15:12

2024-10-02
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:21
Keluar:
17:21:52

2024-10-09
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:18
Keluar:
17:19:31

Bahan Kajian

Pengertian Penelitian Proses Penelitian Keterkaitan antara llmu
Pengetahuan Penelitian Aktivitas Penelitian Aktivitas Metode Iimiah
Aktivitas Pengetahuan Sistematis Manfaat Penelitian Jenis Jenis
penelitian Pengertian Metode ilmiah Kriteria Metode limiah Langkah
langkah Metode Iimiah.

Penelitian Kuantitatif Penelitian Kualitatif.

1 Pembahasan Project Akhir 2 Bentuk Project sesuai dengan keilmuan
program studi.

BAP

pembelajaran hari ini adalah perkenalan dan pembahasan
memahami dasar penelitian dan mahasiswa dapat
memahami tentang penelitian pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup pembelajaran kondusif.

pembelajaran hari ini adalah memahami paradigma
penelitian kuantitatif dan kualitatif pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah memahami project akhir
bertanggung jawab terhadap pekerjaan mandiri secara
berkelompok pembahasan project akhir bentuk project
sesuai dengan keilmuan program studi pembelajaran
dilakukan melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif.



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

en1-cl

en1-cl

enl1-c1

enl1-c1

Kehadiran

2024-10-16
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:05
Keluar:

2024-10-23
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:14
Keluar:
17:36:24

2024-10-30
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:08
Keluar:
17:24:42

2024-11-06
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:08
Keluar:

Bahan Kajian

1 Latar Belakang Masalah 2 Indentifikasi Masalah 3 Perumusan masalah
penelitian Research question research problem.

Pengumpulan data Pengamatan Observasi Pengumpulan data
Wawancara Pengumpulan data bentuk Kuesioner Instrumen
Pengumpulan Data.

Mengenal dan memahami Model Waterfall Mengenal dan memahami
Model Inkremental Proses Mengenal dan memahami Model Prototype
Mengenal dan memahami Model Spiral Mengenal dan memahami
Model Concurrent Mengenal dan memahami Model Rational Unified
Process.

Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi dan PKM.

BAP

pembelajaran hari ini adalah memahami latar belakang
masalah identifikasi masalahdan memahami proses
perumusan masalah penelitian research question research
problem pembelajaran dilakukan melalui whatsapp grup
dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah memahami dan menerapkan
metode pengumpulan data pengumpulan data
pengamatan observasi pengumpulan data wawancara
pengumpulan data bentuk kuesioner instrumen
pengumpulan data pembelajaran dilakukan melalui
whatsapp grup dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah mengenal dan memahami
metodologi dan menerapkan pengembangan perangkat
lunak model waterfall model inkremental proses model
prototype model spiral model concurrent model rational
unified process pembelajaran dilakukan melalui whatsapp
grup dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah memahami struktur dan
aturan outline tugas akhir skripsi pkm lomba nasional
gemastik pagelaran mahasiswa nasional bidang teknologi
informasi dan komunikasi pembelajaran dilakukan melalui
whatsapp grup dan berjalan kondusif.



Pertemuan

08

09

10

1

12

Ruangan

ent-cl

ent-cl

ent-cl

ent-cl

Kehadiran

17:22:03

2024-11-20
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:14
Keluar:
17:30:34

2024-12-04
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:18
Keluar:
17:18:28

2024-12-11
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:03
Keluar:
17:36:41

2024-12-18
Tepat Waktu

Bahan Kajian

(UTS)

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi.

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi.

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi.

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan Presentasi.

BAP

(UTS)

pembelajaran hari ini adalah mengumpulkan data
menganalis data menyusun laporan dan
mempresentasikan hasil proyek pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah mengumpulkan data
menganalis data menyusun laporan dan
mempresentasikan hasil proyek pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif

pembelajaran hari ini adalah mengumpulkan data
menganalis data menyusun laporan dan
mempresentasikan hasil proyek pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif

pembelajaran hari ini adalah mengumpulkan data
menganalis data menyusun laporan dan



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

ent-cl

enl-cl

enl-cl

Kehadiran

Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:32
Keluar:
17:21:31

2025-01-08
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:03:39
Keluar:
17:27:37

2025-01-15
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:29
Keluar:
17:15:46

Bahan Kajian

Presentasi Proyek Akhir

Presentasi Proyek Akhir

(UAS)

BAP

mempresentasikan hasil proyek pembelajaran dilakukan
melalui whatsapp grup dan berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah menyusun menyajikan dan
mengkomunikasikan laporan proyek akhir secara
sistematis dan efektif presentasi proyek akhir
pembelajaran dilakukan melalui whatsapp grup dan
berjalan kondusif.

pembelajaran hari ini adalah menyusun menyajikan dan
mengkomunikasikan laporan proyek akhir secara
sistematis dan efektif presentasi proyek akhir
pembelajaran dilakukan melalui whatsapp grup dan
berjalan kondusif.



PRESENSI MAHASISWA

Nim

17220007
17220008
17220032
17220039
17220088
17220154
17220159
17220322
17220388
17220396
17220418
17220419
17220477

17220534

Nama

muhammad raihan sugeng
mushthofa zain sugeng

sindi maelani

aisyah ditta fitrinandasari taufik
muhamad evan fauzan
pratama sandy agung wibowo
putri indriani

ariel diga arminda

khoirunisa

thonthowie jauharie

ridho maulana

ira sapfitri

ludvie ahmad

izwari al-farisi

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
15
15
15
15
14
15
14
15
15
15
15
15
15

10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220007-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220008-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220032-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220039-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220088-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220154-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220159-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220322-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220388-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220396-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220418-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220419-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220477-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220534-27-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  Jumlah

17220556 muchamad reza septian 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13
17220610 rama maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17220659 maharmaela 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17220701 adin permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 14
17220740 al kahfi priambodho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17220773 frido deshem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17220906 benedictus andriono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221014 syahrizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221021 reyvan aldyan yahya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221026 rio satrianda wangko 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221038 ray ardika raihan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221055 alivia fakhzaniatus sadida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221204 mohammad nuzulan firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
17221242 ruhul ikram 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Jumlah hadir 28 27 27 28 26 27 28 28 27 27 28 27 28 25 0


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220556-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220610-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220659-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220701-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220740-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220773-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220906-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221014-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221021-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221026-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221038-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221055-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221204-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221242-27-BSI.js

PENILAIAN

NIM NAMA GRADE AKHIR
17220007 muhammad raihan sugeng A
17220008 mushthofa zain sugeng A
17220032 sindi maelani A
17220039 aisyah ditta fitrinandasari taufik A
17220088 muhamad evan fauzan A
17220154 pratama sandy agung wibowo A
17220159 putri indriani A
17220322 ariel diga arminda A
17220388 khoirunisa A
17220396 thonthowie jauharie A
17220418 ridho maulana A
17220419 ira sapfitri A
17220477 ludvie ahmad A
17220534 izwari al-farisi A
17220556 muchamad reza septian A

17220610 rama maulana A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220007-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220008-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220032-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220039-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220088-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220154-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220159-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220322-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220388-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220396-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220418-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220419-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220477-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220534-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220556-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220610-27-BSI.js

NIM

17220659
17220701
17220740
17220773
17220906
17221014
17221021
17221026
17221038
17221055
17221204

17221242

NAMA

maharmaela

adin permana

al kahfi priambodho
frido deshem

benedictus andriono
syahrizal

reyvan aldyan yahya

rio satrianda wangko

ray ardika raihan

alivia fakhzaniatus sadida
mohammad nuzulan firdaus

ruhul ikram

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220659-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220701-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220740-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220773-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220906-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221014-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221021-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221026-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221038-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221055-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221204-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221242-27-BSI.js

